Le roy receoit
les hōages de
naples cy met
officiers.

Après que tous les chasteaux eurent este prins et renduz a lobeissance du Roy/ re
ceut les fidelitez et hommages des princes princesses et gentilz hommes du Royaume
de Secille pays de naples et autres terres dudict royaume comme la bourde calabrie et
la pouille depuis le vingt cinquiesme dudict moys de mars iusques au vingt neufuies
me aussi establist et ordonna chancelerie/ chambre des comtes/et monnoyes ou dun cours
ste estoient les armes de france/et de lautre part les armes de secille qui sont croix po
tencees/ Et si donna plusieurs offices a plusieurs seigneurs/ondict temps le pays et
ville de gayete furent prins par le roy/et y enuoya le seigneur de beaucaire pour en pre
dre possession/ Le dixneufuiesme dauril toucha les mallades des escruelles/ Le vingt
deuyiesme dudict moys commencerent les iouyptes qui furent tenues par les seigneurs
de Chastillon/et Bourdillon grans mignons du roy/ Le cinquiesme de May ensuy
uant fut par sentence descapite vng Italien qui auoit occis vng page francoys tire
le cuer de son corps et iceluy mange/ Le huitiesme dudict moys alla au mont de la cro
te qui est vne montaigne assez haulte pres la Mer et nya point daultre chemin selon
le train dicelle mer fors par le Pertuys ou cauerne de ce lieu qui a plus dune Lance de
haulteur et autant de large a y entrer/et contient enuiron vng quart de lieue de long/
Dultre ceste crote ou cauerne que le Roy passa ya beau pays et plain/vng peu esloi
gne de la mer et assez pres des montaignes qui est tout plain dorengiers et si est fertile a
blez Et illec pres ya vne petite ville sur le bourt de la mer qui est pres dune autre petite
ville en partie perie par la mer.

gayete prinse.

Les iouyptes a
naples.

grant cruaulte
d'ung italian.
le mot d la cro
te ps naples.

Après que tous les chasteaux eurent este prins et renduz a lobeissance du Roy/ re
ceut les fidelitez et hommages des princes princesses et gentilz hommes du Royaume
de Secille pays de naples et autres terres dudict royaume comme la bourde calabrie et
la pouille depuis le vingt cinquiesme dudict moys de mars iusques au vingt neufuies
me aussi establist et ordonna chancelerie/ chambre des comtes/et monnoyes ou dun cours
ste estoient les armes de france/et de lautre part les armes de secille qui sont croix po
tencees/ Et si donna plusieurs offices a plusieurs seigneurs/ondict temps le pays et
ville de gayete furent prins par le roy/et y enuoya le seigneur de beaucaire pour en pre
dre possession/ Le dixneufuiesme dauril toucha les mallades des escruelles/ Le vingt
deuyiesme dudict moys commencerent les iouyptes qui furent tenues par les seigneurs
de Chastillon/et Bourdillon grans mignons du roy/ Le cinquiesme de May ensuy
uant fut par sentence descapite vng Italien qui auoit occis vng page francoys tire
le cuer de son corps et iceluy mange/ Le huitiesme dudict moys alla au mont de la cro
te qui est vne montaigne assez haulte pres la Mer et nya point daultre chemin selon
le train dicelle mer fors par le Pertuys ou cauerne de ce lieu qui a plus dune Lance de
haulteur et autant de large a y entrer/et contient enuiron vng quart de lieue de long/
Dultre ceste crote ou cauerne que le Roy passa ya beau pays et plain/vng peu esloi
gne de la mer et assez pres des montaignes qui est tout plain dorengiers et si est fertile a
blez Et illec pres ya vne petite ville sur le bourt de la mer qui est pres dune autre petite
ville en partie perie par la mer.